



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 65/2026

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIECIOCHO días del mes de AGOSTO del año DOS MIL VEINTISEIS, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: la Sra. Mabel MERLACH y la Sra. Ileana DALINGER, agentes del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por Walter Gustavo BENDER – CUIT N° 20-37289192-1,
Presenta;
 - Nota constituyendo domicilio electrónico,
 - Deuda consolidada de ARCA,
 - Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
 - Certificado libre deuda municipal,

Propuesta económica;

Ítem	Descripción	Precio Total
1	Movimiento de suelo	\$ 1.500.000,00
2	Estructura de Hormigón	\$ 1.300.000,00
3	Estructura Metálica	\$ 3.500.000,00
4	Varios	\$ 1.300.000,00

Precio Total: Pesos Siete millones seiscientos mil (\$ 7.600.000,00).-

2. Propuesta presentada por Metalúrgica SOTO – CUIT N° xxx,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.

Presenta;

Propuesta económica;

MATERIALES:

DESCRIPCIÓN		CANT.	P.
UNIT.	TOTAL		
HIERRO IPN 100	6 M.	\$28.500	\$171.000
HIERRO UPN 140	3 M	\$48.900	\$146.700
HIERRO NERVADO DE 12MM	18 BARRAS	\$24.500	\$441.000
HIERRO NERVADO DE 6MM	20 BARRAS	\$6.300	\$126.000
HIERRO ÁNGULO 3"X1/4"	18 M	\$27.800	\$500.400
HIERRO ÁNGULO 2 Y 1/2"X3/16"	12 M	\$22.500	\$270.000
PLANCHUELA 4"X1/4"	3 M	\$17.800	\$53.400
HORMIGÓN ELABORADO H21	3.50 M3	\$280.000	\$980.000
RUEDA DE PORTÓN DE ACERO 100MM CANAL EN "V"	4 UNID.	\$15.300	\$61.200
RODAMIENTOS 6204	4 UNID.	\$6.800	\$27.200
BULÓN 3/4"X2" CON TUERCA, ARANDELA PLANA Y GROWER	4 UNID.	\$3.500	\$14.000
DISCO TYROLIT 115X1MM	5 UNID.	\$2.750	\$13.750
ELECTRODO 6013 X 2,5MM	5 KG.	\$9.500	\$47.500
PINTURA FONDO IMPRESIÓN	4 L.	\$19.000	\$76.000
PINTURA POLIURETÁNICA COLOR	4 L.	\$25.400	\$101.600
DILUYENTE THINNER	10 L.	\$7.500	\$75.000

TOTAL DE MATERIALES APROXIMADOS	\$3.104.750
---------------------------------	-------------

MANO DE OBRA:

DESCRIPCIÓN		CANT.	P.
UNIT.	TOTAL		
POZO PARA PILOTINES	12 UNID.	\$11.000	\$132.000
EXCAVACIÓN	3.50 M3	\$250.000	\$875.000
TREN DE RUEDAS	4 UNID.	\$152.000	\$608.000
GUÍA INFERIOR	18 M	\$55.000	\$990.000
COLUMNAS CON SISTEMA DE RODAMIENTOS – GUÍA SUPERIOR	2 UNID.	\$150.000	\$300.000
COLUMNA CON TOPE DE PORTÓN	1 UNID.	\$150.000	\$150.000
ESTRUCTURA DE VIGA DE CIMENTACIÓN Y PILOTINES	18 M	\$80.000	\$1.440.000
LIMPIEZA Y PINTADO DE PORTÓN COMPLETO	1 UNID.	\$2.500.000	\$2.500.000

TOTAL MANO DE OBRA	\$6.995.000
--------------------	-------------

NOTA:

ESTE PRESUPUESTO HACE REFERENCIA A LA ELABORACIÓN DE UNA VIGA DE HORMIGÓN PARA UNA GUÍA DE PORTÓN DE 18,00M DE LARGO, CON 12 PILOTINES. GUÍA INFERIOR DE HIERRO ÁNGULO.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.

ARMADO Y COLOCACIÓN DE COLUMNAS SOSTÉN PARA LA GUÍA SUPERIOR.
ARMADO Y COLOCACIÓN DE COLUMNA PARA TOPE Y CIERRE DE PORTÓN.
PREPARACIÓN DE SISTEMA DE HABITÁCULO PARA RUEDAS.
LIMPIEZA Y PINTADO DE PORTÓN COMPLETO.
TRASLADO Y COLOCACIÓN DE PORTÓN.

LOS MATERIALES SON ADQUIRIDOS POR EL CLIENTE.

SI EL PRESUPUESTO ES APROBADO Y CONFIRMADO, NO HABRÁ NINGUNA MODIFICACIÓN EN EL VALOR DE LA MANO DE OBRA, RESPETANDO LA MISMA HASTA SU FINALIZACIÓN. EXCEPTO POR MODIFICACIONES Y/O AGREGADOS NO ACORDADOS.

No expresa el total general ni en letras ni en números. -

Siendo las DIEZ horas y DIEZ minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar la presente documentación al área de Despacho a sus efectos.-.